[whatl

Willkommen auf unserem
kreativen Waldspaziergang!

Crundlagen

Watercolor - Was ist das
und wie funktioniert es?

Kleine Pigmentkunde

Der Weg zum eigenen Aquarellkasten
Die Grundtechniken

Kleine Pinselkunde

Kleine Papierkunde
Watercolor-Tools

Feine Linien zeichnen

Trust the Process

Vorlagen Uibertragen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1325841307

10

12

14

16

18

20

R2

24

26

28

Projeble 21

WILLKOMMEN IM BAUMHAUS 33

Ubung: Baume und Holzstrukturen 34
Das kleine Baumhaus 36
Das grofte Baumhaus 42
Lass dich inspirieren 48
Hexenh&uschen 50
Im Baumhaus 54
Tir 58
Vogelh#&uschen 60

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1325841307

WALDBEWOHNER 65
Fokusthema: Eigene

Vorzeichnungen erstellen 66
Bérchen 68
Uhu 72
Rehkitz 76
Buntspecht 80
Waldkreis 84
WOCHENENDE IM WALD 91

Ubung: Kreative Schatzsuche im Wald 92
Into the Woods - eine kleine Packliste 94
Lesezeichen 98

Cabin 102

FANTASTISCHE
WALDUNTERKUNFTE 107

Pilzh&uschen 108
Kiirbishéuschen 112
Terrarium 116
Eichelh3uschen 122
Uber die Autorin 126
Vielen lieben Dank! 127



