

# Inhalt

Willkommen auf unserem  
kreativen Waldspaziergang! 6

## Grundlagen 9

Watercolor – Was ist das und wie funktioniert es?	10
Kleine Pigmentkunde	12
Der Weg zum eigenen Aquarellkasten	14
Die Grundtechniken	16
Kleine Pinselkunde	18
Kleine Papierkunde	20
Watercolor-Tools	22
Feine Linien zeichnen	24
Trust the Process	26
Vorlagen übertragen	28

## Projekte 31

<b>WILLKOMMEN IM BAUMHAUS 33</b>		
Übung: Bäume und Holzstrukturen	34	
Das kleine Baumhaus	36	
Das große Baumhaus	42	
Lass dich inspirieren	48	
Hexenhäuschen	50	
Im Baumhaus	54	
Tür	58	
Vogelhäuschen	60	

**WALDBEWOHNER 65**

Fokusthema: Eigene Vorzeichnungen erstellen	66
Bärchen	68
Uhu	72
Rehkitz	76
Buntspecht	80
Waldkreis	84

**WOCHE NENDE IM WALD 91**

Übung: Kreative Schatzsuche im Wald	92
Into the Woods – eine kleine Packliste	94
Lesezeichen	98
Cabin	102

**FANTASTISCHE**

<b>WALDUNTERKÜNFT</b> 107	
Pilzhäuschen	108
Kürbishäuschen	112
Terrarium	116
Eichelhäuschen	122
Über die Autorin	126
Vielen lieben Dank!	127